
Муниципальное казѐнное учреждение 

в системе дополнительного 

педагогического образования 

(повышения квалификации) 

«Лужский информационно- 

методический центр» 

 
  

 27 мая 2020 года 

ПРИКАЗ № 17 

 

О проведении районного 

дистанционного конкурса  

видеотворчества, посвященного  

Международному дню защиты детей 

 

 

 1июня 2020 года отмечается Международный день защиты детей.  

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 07.05.2020 № ВБ-976/04,  

письмом комитета общего и профессионального образования Ленинградской 

области № 19-11142/2020 от 27.05.2020  

приказываю: 

 

1. Провести  в период с 28 мая по 10 июня 2020 года районный дистанционный 

конкурс видеотворчества, посвященный Международному дню защиты детей.  

2. Утвердить положение о конкурсе (приложение 1). 

3. Организацию проведения конкурса возложить на Ахутину Татьяну Сергеевну, 

методиста МКУ «Лужский ИМЦ». 

4.  Общий контроль оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

Заведующий МКУ «Лужский ИМЦ»                                            Т.Я. Наумова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение 1  

                                                                                                                       к приказу № 17 от 27.05.2020   

 
Положение 

о районном дистанционном конкурсе видеотворчества, посвященном  

Международному дню защиты детей 

Организаторы:  

комитет образования администрации Лужского муниципального района; 

МКУ «Лужский ИМЦ» 

Участники: учащиеся трех возрастных групп: 

 1-4 классы; 

 5-7 классы; 

 8-10 классы 

Виды работ: 

 видеоролики; 

 презентации;  

 фотографии с небольшим рассказом. 

Номинации: 

 мой любимый питомец; 

 портрет моей семьи; 

 удивительный мир родного края   

Условия проведения: конкурс проводится с 28 мая по 10 июня 2020 года. Работы 

высылаются на эл. почту  imc@luga.ru  до 10 июня  2020 года включительно. 

Критерии оценки: 

 эстетичность; 

 выразительность; 

 позитивность  

Награждение: 

авторы лучших работ награждаются дипломами победителей и призеров. Все 

участники получают сертификаты. 

 


